



CIHAN BANK

ISLAMIC INVESTMENT AND FINANCE P.S.C

مصرف جيهان

للاستثمار والتمويل الإسلامي ش.م.خ

تسلسل المصرف (44)
الرقم الرمزي (1)



العدد : CBLTEO/99/23/01854
التاريخ : 2023 / 10 / 15

الى / هيئة الاوراق المالية العراقية

م / افصح الربع الثالث

يهديكم مصرف جيهان اطيب تحياته...

نرفق لكم البيانات المالية الخاصة بالفصل الثالث والمنتهي في 2023/9/30
وفق التعليمات السارية.

مع التقدير

المرفقات :-
-البيانات المالية.

أحمد عبد الحلق اسماعيل
المدير المفوض



نسخة منه الى :
- الاضبارة العامة

00964 750 703 5900
00964 770 977 1958

info@cihanbank.com.iq
www.cihanbank.com.iq
Swift Code: CIHBIQBXXX

Erbil - Iraq
Gulan St. Kani Qr.
POBox:0116-17

Sajda Branch Cihan Group Plaza, Birkat Al-Najaf - Erbil - Iraq In: 00964 750 703 5900 Tel: 00964 750 703 5900	Raqha Branch Near to Circus Wahda - Raqha - Iraq In: 00964 770 977 1958 Tel: 00964 770 977 1958	Al-Sayidiyah Branch Khanqah Street - Al-Sayidiyah - Iraq In: 00964 770 977 1958 Tel: 00964 770 977 1958	Zakho Branch Brahim Rahi Road - Zakho - Iraq In: 00964 770 977 1958 Tel: 00964 770 977 1958	Al-Haditha Branch Al-Dikha Highway - Al-Haditha - Iraq In: 00964 770 977 1958 Tel: 00964 770 977 1958	Harba Branch Al-Madina St. - Harba - Iraq In: 00964 770 977 1958 Tel: 00964 770 977 1958	Basra Branch Al-Jawhri Street - Harba - Iraq In: 00964 770 977 1958 Tel: 00964 770 977 1958	Haji Branch Health quarter near to Al Hakeem Hospital - Haji - Iraq In: 00964 770 977 1958 Tel: 00964 750 239 7900	Al-Haditha Branch Kani Qura - Harba - Iraq In: 00964 770 977 1958 Tel: 00964 750 239 7900	Kutayf Branch Mada Street near to Kani Qura - Kutayf - Iraq In: 00964 770 977 1958 Tel: 00964 770 977 1958
--	--	--	--	--	--	---	---	---	---



Accounts	2022-12-31 الف دينار - IQD Thousand	2023-09-30 الف دينار - IQD Thousand	الحساب الموجودات
Assets			الموجودات المتداولة
Current Assets			النقود (في الصندوق و لدى المصارف)
Cash in Hand and banks	506,239,790	360,181,671	الاستثمارات
Investments			استثمارات قطاع عقاري
Investments in Real Estate Sector	3,613,655	3,242,389	استثمارات قطاع مالي
Investments in Financial Sector	1,550,000	24,750,000	مضاربة
Mudharaba	11,338,747	10,362,800	مشاركة
Musharaka	0		استثمارات شركات تابعة
Investments in Subsidiary Companies	614,674,505	614,674,505	
	631,176,906	653,029,694	
Cash Credits			الائتمان النقدي
Murabaha / net	106,067,926	158,832,405	مراجعات / بالصافي
Qard Hassana	798,189	647,800	قروض حسنة
	106,866,115	159,480,205	
Debitor			المدينون
Miscellaneous Debit Accounts	25,392,206	74,570,236	حسابات مدينة متنوعة
		74,570,236	
Total	1,269,675,018	1,247,261,807	المجموع
Fixed Assets			الموجودات الثابتة
Net Fixed Assets	5,736,022	13,966,330	صافي الموجودات الثابتة
Intangible Assets	3,160,025	3,320,847	موجودات غير ملموسة
Projects under Implementation	17,470,141	19,597,385	مشروعات تحت التنفيذ
Total	26,366,188	36,884,562	
Total Assets	1,296,041,206	1,284,146,368	مجموع الموجودات
Contra Account (Debit)	180,181,486	143,049,069	الحسابات المتقابلة (المدينة)

المدير المفوض / CFO
احمد عبدالخالق اسماعيل
Ahmad Abdulkhaliq Ismail

مدير الدائرة المالية / CFO
سعد برصوم عبدالاحد
Saad Barsoom Abdulahad





	2022-12-31	2023-09-30	
	الف دينار - IQD Thousand	الف دينار - IQD Thousand	المطلوبات
Liabilities			مصادر التمويل
Source of Funds			مصادر التمويل قصيرة الاجل
Short-Term Funds			
Current Deposit Accounts	449,129,094	411,803,825	حسابات جارية والودائع
Received Collaterals	43,066,909	29,759,400	التأمينات المقبوضة
Creditors	21,447,060	38,703,746	الدائنون
	513,643,062	480,266,970	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long-Term Funds			مصادر التمويل طويلة الاجل
Paid-up Capital	255,000,000	255,000,000	رأس المال المدفوع
Reserves	506,353,768	511,482,618	الاحتياطيات
Retained Profit	10,705,836	19,039,954	الفائض المتراكم
Profit & Loss for the current year	7,289,598	13,549,713	الارباح والخسائر للسنة الحالية
Shareholders' Equity	779,349,202	799,072,285	حقوق المساهمين
Received Credits	1,345,142	1,607,483	القروض المستلمة
Total Long Term Funds	780,694,344	800,679,769	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Source of Funds	1,294,337,405	1,280,946,739	مجموع مصادر التمويل
Allocations	1,703,801	3,199,630	التخصيصات
Total Liabilities	1,296,041,206	1,284,146,368	مجموع المطلوبات
Contra Account (Credit)	180,181,186	143,049,069	الحسابات المتقابلة (الدائنة)

المدير المالي / CEO
احمد عبد الخالق اسماعيل
Ahmad Abdulkhaliq Ismail

مدير الدائرة المالية / CFO
سعد برصوم عبد الاحد
Saad Barsoom Abdulahad





Profit & Loss

Account Name

2022-09-30	للفترة من 2023-07-1 الى 2023-09-30	2023-09-30
الف دينار - Thousand in IQD	الف دينار - Thousand in IQD	الف دينار - Thousand in IQD

اسم الحساب

Operational Revenue

دخل العمليات

Operational Services Revenue	18,209,844	11,393,383	25,838,874	دخل العمليات المصرفية
Islamic finance and investment Revenue	2,231,643	2,464,765	6,228,950	دخل التمويلات الاسلامية والاستثمار
Other Revenues	35,958	72,084	153,737	الاييرادات الاخرى
Total operating income	20,477,446	13,930,232	32,221,561	اجمالي دخل العمليات

Banking Operations

مصرفوات العمليات

Banking Operations Expenses	355,649	421,978	826,431	مصرفوات العمليات المصرفية
General and administrative expenses	10,005,910	6,806,134	13,753,174	مصرفوات ادارية وعمومية
Depreciation and amortization	174,600	0	0	الاندثار والاطفاءات
Credit allowances	421,038	0	292,880	مخصصات الائتمانية
Other allowances	40,844	0		مخصصات اخرى
	3,366,279	767,535	3,799,362	مصرفوات تحويلية واخرى
Total banking operations	14,364,321	7,995,646	18,671,848	اجمالي مصرفوات العمليات

Profit Before Tax and Reserves

الربح قبل الضريبة والاحتياطيات

Income Tax	6,113,124	5,934,586	13,549,713	ضريبة الدخل
Net Incom		5,934,586	13,549,713	صافي الدخل للسنة

Reserve distribution

توزيع احتياطيات

Net profit	0	0	0	صافي الربح خلال السنة
	6,113,124	5,934,586	13,549,713	

المدير المفوض / CFO
احمد عبدالخالق اسماعيل
Ahmad Abdulkhaliq Ismail

مدير الدائرة المالية / CFO
سعد برصوم عبدالاحد
Saad Barsoom Abdulahad





	2023-09-30	(Modifications) التعديلات خلال السنة	2022-12-31	البيان
Paid-up Capital	255,000,000		255,000,000	رأس المال
Capital Reserve	9,540,913		9,540,913	احتياطي رأسمالي
General Reserve	10,719,281	(627)	10,719,908	احتياطي عام
Expansions Reserve	200,000		200,000	احتياطي توسعات
Exchange rate fluctuations Reserve	0	(2,887,085)	2,887,085	احتياطي تقلبات اسعار الصرف
Assets revaluation reserve	491,022,424	8,016,563	483,005,861	احتياطي إعادة تقييم الاصول
Retained Profit	19,039,954	1,044,520	17,995,434	الفائض المتراكم
Total	785,522,572	6,173,371	779,349,201	المجموع

المدير المفوض / CEO
احمد عبد الخالق اسماعيل
Ahmad Abdulkhaliq Ismail

مدير الكاكرة المالية / CFO
سعد برصوم عبد الاحد
Saad Barsoom Abdulahad





Cihan Bank for Islamic Investment & Finance P.S.C.

شركة مصرف جمان للاستثمار والتمويل الاسلامي ش.م.خ.

Cash Flow Statement

Cash Flow from Operational Operations

	2022-09-30
	الف دينار - Thousand in IQD
Net Profit After Tax	2,606,153
Add: Non-Cash Changes for Operational Operations	
Income Tax	0
Depreciation & Amortization	174,600
Credit Provisions	421,038
Total	3,201,791

Changes in Assets & Liabilities

Changes in Debit Accounts	(2,838,801)
Changes in Murabaha & Musharaka	(33,041,371)
Changes in Qard Hassana	(656,781)
Changes in Investments	(23,358,482)
Changes in Current Accounts and Deposits	(6,798,454)
Changes in Cash Collaterals	10,177,866
Changes in credit accounts	(448,041,497)
Changes in Income Tax Provision	0
Changes in Other Allowances	(2,165,451)
Total Changes in Assets & Liabilities	(506,722,971)
Net Flow from Operations	(503,521,180)

Cash Flow from Investment Operations

Changes in Fixed Assets	40,653
Changes in Intangible Assets	(94,919)
Changes in Projects Under Implementation	(2,534,316)
Net Flow from Investment Operations	(2,588,582)

Cash Flow from Financing Operations

Changes in Long Term loans	608,238
Adjustments to Reserves and Retained Profit	483,756,486
Amounts Settled to the Shareholders	0
Net Flow from Financing Operations	484,364,724
Cash Flow from three Operations	(21,745,038)
Cash in the beginning of the year	557,661,905
Cash in the end of term	535,916,867

المدير الموهض / CEO
احمد عبد الخالق اسماعيل
Ahmad Abdulkhaliq Ismail

	2023-09-30
	الف دينار - I thousand in IQD

قائمة التدفقات النقدية

التدفق النقدي من العمليات التشغيلية

صافي الربح بعد الضريبة	13,549,713
يضاف : التغيرات غير النقدية للأنشطة التشغيلية	
ضريبة الدخل	0
الأندثار والاطفاءات	0
مخصصات الائتمانية	292,880
المجموع	13,842,594

التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية

الزيادة (النقص) في الحسابات المدينة	(49,178,030)
الزيادة (النقص) في المبيعات	(53,057,359)
الزيادة (النقص) في قروض حسنة	150,389
الزيادة (النقص) في الاستثمارات	(21,852,788)
الزيادة (النقص) في حسابات العملاء الجارية والودائع	(37,325,269)
الزيادة (النقص) في التأمينات النقدية	(13,307,509)
الزيادة (النقص) في الذمم الدائنة	17,256,686
الزيادة (النقص) في مخصص ضريبة الدخل	0
الزيادة (النقص) في المخصصات الأخرى	1,495,829

مجموع التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
صافي التدفق من العمليات التشغيلية

التدفق النقدي من العمليات الاستثمارية	(8,230,307)
الزيادة (النقص) في الموجودات الثابتة	(160,822)
الزيادة (النقص) في الموجودات غير الملموسة	(2,127,245)
صافي التدفق من العمليات الاستثمارية	(10,518,374)

التدفق النقدي من العمليات التمويلية

الزيادة (النقص) في القروض طويلة الأجل	262,341
التسويات على الأحتياطيات والفاوض المتراكم	6,173,371
المبالغ المسددة الى المساهمين	0
صافي التدفق من العمليات التمويلية	6,435,712
التدفق النقدي من العمليات الثلاث	(146,058,119)
النقد في بداية السنة	506,239,790
النقد في نهاية الفترة	360,181,671

مدير الإدارة المالية / CFO
سعد برصوم عبد الاحد
Saad Barsoom Abdulahad

